
Smlouva o dílo 
 
 
Základní škola Žatec, nám. 28. října 1019, okres Louny 
náměstí 28. října 1019, 438 01, Žatec 
IČ: 61357120 
Zastoupená:  Mgr. Janou Hassmanovou, ředitelkou školy 
(dále je „Objednatel“)                    
 
a  
 
Podlahářství Vořechovský 
Martin Vořechovský, Kovářská 776, Žatec, 438 01 
IČO: 684 53 710 DIČ: CZ7905145941 
peněžní ústav: ČSOB č.ú.162 382 013/0300  
(dále jen „zhotovitel„)  
  

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto  
 

Smlouvu na výměnu podlahové krytiny ve školní kuchyňce 
 

dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „Smlouva“) 

 
1 Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je výměna podlahové krytiny ve školní kuchyňce. Obsah celého díla je uveden 
na rozpočtovém listě. Dílo bude zhotoveno v budově školy. 
 

2. Termín plnění  
Dílo bude realizováno v termínu od 16.8.2018 do 24.8.2018. Dílo bude předáno bez vad a nedodělků. 
Po ukončení díla v daném termínu bude provedeno předání do rukou objednatele. 
 

3. Povinnosti objednatele 
3.1. Objednatel se zavazuje poskytnout všechny potřebné informace a údaje pro zpracování díla 
3.2. Objednatel se zavazuje zajistit možnost napojení na el. síť 220V 
3.3. Objednatel se zavazuje poskytnout prostor pro uskladnění materiálů v termínech, kdy budou 
probíhat  vlastní práce 
Při nesplnění těchto povinností bude zhotovitel oprávněn od Smlouvy odstoupit. 
 

4. Povinnosti zhotovitele 
4.1. Zhotovitel je povinen zhotovit a předat dílo v dohodnuté lhůtě. 
4.2. Zhotovitel je povinen zhotovit dílo sám. 
 

5. Cena a způsob placení 
5.1. Cena za provedení díla byla stanovena dohodou smluvních stran a činí 70.593,-Kč včetně DPH 
58.314,70 Kč bez DPH. Nedílnou součásti této smlouvy je podrobná kalkulace ceny díla (rozpočet).  
5.2. Cena může být upravena dle skutečného množství spotřebovaného materiálu a vykonaných 
víceprací pouze na základě dodatku ke smlouvě. 
5.3. Smluvní strany se dohodly na následujících platebních podmínkách:  

- zhotovitel po ukončení díla a jeho předání objednateli vystaví fakturu na výše uvedenou částku.  
- faktura bude splatná bankovním převodem na účet zhotovitele vedený u ČSOB č.ú.162 382 
013/0300 do 14 dnů od převzetí faktury. 



 
6. Další ujednání 

6.1. Vyskytnou-li se okolnosti, které jednomu nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplně 
znemožní plnění jejich povinností podle Smlouvy, jsou povinni se o tom bez zbytečného prodlení 
informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. Nesplnění této povinnosti zakládá nárok na 
náhradu škody pro stranu, která se porušení smlouvy v tomto bodě nedopustila. 
6.2. Za vady předmětu smlouvy odpovídá zhotovitel v rozsahu stanoveném v § 2617 zákona č. 89/2012 
Sb. občanský zákoník. 
6.3. Objednatel má právo na odstoupení od smlouvy, jestliže věc bude mít neodstranitelné vady, které 
brání jejímu řádnému užívání. 
6.4. Zhotovitel poskytuje na dílo  záruku, a to ve lhůtě 36 měsíců ode dne předání. 
6.5. Pokud se při provádění předmětu Smlouvy vyskytne potřeba provedení dalších prací, které nemohly 
být předvídány, nebo které si objednatel přeje nad rámec sjednaného rozsahu prováděných prací, bude 
o nich uzavřen písemný dodatek k této Smlouvě, v němž se vymezí jejich rozsah, doba provedení a 
jejich cena. 
 

7. Závěrečná ustanovení 
7.1. Změna smlouvy je možná jen písemně. 
7.2. Smlouva se řídí platným právním řádem České republiky, především zákonem č. 89/2012 Sb. 
občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů. 
7.3 Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) originálech, kdy každá ze stran obdrží po jednom. 
7.4. Účastníci si smlouvu přečetli, souhlasí s jejím obsahem a na důkaz svého souhlasu ji podepisují 
 
 
 
 
 
V Žatci dne 14.8.2017 
 
 
 
 
 
 
 
 
       -----------------------------------                                                    ---------------------------------- 
          Mgr. Jana Hassmanová                                                           Martin Vořechovský  
                    ředitelka 


	1 Předmět smlouvy

